
 

 

UCHWAŁA NR XXX/250/2017 

RADY MIEJSKIEJ W RACIĄŻU 

z dnia 25 sierpnia 2017 r. 

w sprawie ustalenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych będących własnością Gminy Miasto Raciąż 

oraz wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości sprzedawanej  

jako lokal mieszkalny 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016r., poz.446 z późn. zm.) art. 34 ust. 1 pkt. 3, art. 68 ust.1 pkt. 7, i ust.2, art. 70 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2016r.,poz.2147 późn. zm ) Rada Miejska w Raciążu 

uchwala co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Burmistrza Miasta Raciąż do sprzedaży bezprzetargowej na rzecz najemców, lokali 

mieszkalnych będących własnością Gminy Miasta Raciąż na następujących zasadach: 

1) przeznacza się do sprzedaży lokale mieszkalne o uregulowanym stanie prawnym stanowiące własność 

Gminy Miasto Raciąż na rzecz najemców, którzy zajmują lokale mieszkalne na podstawie umowy najmu na 

czas nieoznaczony i nie zalegają w opłatach z tytułu najmu lokalu na dzień spisania protokołu uzgodnień, 

najemca lub jego małżonek nie posiadają innych niż wymienione lokale nieruchomości będących lub 

mogących być wykorzystywane na zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych, nie posiadają innych praw do 

lokali. 

2) sprzedaży nie podlegają lokale mieszkalne w budynkach przeznaczonych do rozbiórki oraz lokale socjalne. 

§ 2. Sprzedaż lokali odbywać się będzie wraz ze sprzedażą lub oddaniem w użytkowanie wieczyste części 

nieruchomości wspólnej stanowiącej grunt oraz sprzedaży części budynku i innych urządzeń , które nie służą 

wyłącznie do użytku właścicieli lokali , co wynika z art3 ust.2 ustawy z dnia 24 czerwca 1994 roku o własności 

lokali ( t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1892). 

§ 3. Ustala się następujące zasady udzielenia bonifikaty od ustalonej ceny przy sprzedaży lokali 

mieszkalnych na rzecz ich najemców: 

1. Dla wniosków złożonych przez najemców o wykup lokalu przed wejściem w życie niniejszej uchwały 

oraz po dniu wejścia w życie niniejszej uchwały nie później niż do dnia 31 grudnia 2017 roku wyraża się zgodę 

na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedawanych lokali mieszkalnych w wysokości 75% ceny lokali 

mieszkalnych przy ich sprzedaży. 

2. Dla wniosków złożonych przez najemców o wykup lokalu w okresie od 01 stycznia 2018 roku do dnia 

31 grudnia 2018 roku wyraża się zgodę na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedawanych lokali mieszkalnych 

w wysokości 50% ceny lokali mieszkalnych przy ich sprzedaży. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 1 września 2017 r.

Poz. 7233



3. Dla wniosków złożonych przez najemców o wykup lokalu w okresie od 01 stycznia 2019 roku do dnia 

31 grudnia 2019 roku wyraża się zgodę na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedawanych lokali mieszkalnych 

w wysokości 25% ceny lokali mieszkalnych przy ich sprzedaży. 4Sprzedaż lokali mieszkalnych 

z zastosowaniem bonifikat wymienionych w § 3 związana będzie z uiszczeniem całej ceny nabycia lokalu 

mieszkalnego przed zawarciem umowy w formie aktu notarialnego 

§ 4. 1. Cenę lokalu mieszkalnego ustala się na podstawie jego wartości określonej przez rzeczoznawcę 

majątkowego działającego na zlecenie gminy. Wycena ważna jest rok od daty sporządzenia. 

2. Zwrot udzielonej bonifikaty następował będzie na zasadach określonych w ustawie z dnia 21 sierpnia 

1997 roku o gospodarce nieruchomościami ( Dz. U z 2016r.,poz 2147 z późn. zm). 

§ 5. 1. Przy wykupie lokali mieszkalnych z rozłożeniem płatności na raty ustala się następujące zasady 

udzielania bonifikaty: 

1) Dla wniosków złożonych przez najemców o wykup lokalu przed wejściem w życie niniejszej uchwały oraz 

po dniu wejścia w życie niniejszej uchwały nie później niż do dnia 31 grudnia 2017 roku wyraża się zgodę 

na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedawanych komunalnych lokali mieszkalnych w wysokości 65% ceny 

lokali mieszkalnych przy ich sprzedaży. 

2) Dla wniosków złożonych przez najemców o wykup lokalu w okresie od 01 stycznia 2018 roku do dnia 

31 grudnia 2018 roku wyraża się zgodę na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedawanych komunalnych 

lokali mieszkalnych w wysokości 45% ceny lokali mieszkalnych przy ich sprzedaży. 

3) Dla wniosków złożonych przez najemców o wykup lokalu w okresie od 01 stycznia 2019 roku do dnia 

31 grudnia 2019 roku wyraża się zgodę na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedawanych komunalnych 

lokali mieszkalnych w wysokości 20% ceny lokali mieszkalnych przy ich sprzedaży. 

2. Na wniosek najemcy lokalu mieszkalnego cena sprzedaży lokalu mieszkalnego może być rozłożona na 

raty roczne płatne na czas nie dłuższy niż 5 lat. 

3. Pierwsza rata wynosząca 25% ceny sprzedaży lokalu z bonifikatą podlega zapłacie nie później niż do 

dnia zawarcia umowy przenoszącej własność nieruchomości lokalowej. 

4. Rozłożona na raty nie spłacona część ceny podlega oprocentowaniu przy zastosowaniu stopy 

procentowej równej stopie redyskonta weksli stosowanej przez Narodowy Bank Polski. 

5. Raty roczne wraz z oprocentowaniem płatne są w terminie do 31 marca każdego roku. 

6. Wierzytelności Gminy Miasto Raciąż z tytułu rozłożonej na raty ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego 

podlegają zabezpieczeniu hipotecznemu na koszt nabywcy lokalu. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XVII/96/2008 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 24 czerwca 2008 roku 

w sprawie ustalenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych będących własnością Gminy Miasto Raciąż 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Raciąż. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Andrzej Wojciech Staniszewski 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7233


		2017-09-01T09:56:29+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




